



แผนการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคล
จังหวัดสุโขทัย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

แผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคลจังหวัดสุโขทัยประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568

วิสัยทัศน์ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล

“บุคลากรจังหวัด ก้าวไกลเทคโนโลยี สมานสามัคคี มีคุณธรรมและความสุข”

ค่านิยม

“มุ่งมั่นทำงาน สมานสามัคคี มีนวัตกรรม ตามหลักธรรมาภิบาล”

พันธกิจ

1. พัฒนาบุคลากรให้มีทักษะ ความสามารถ มีศักยภาพความเป็นมืออาชีพ และปฏิบัติงานตามหลักธรรมาภิบาล
2. เสริมสร้างการจัดการความรู้ การใช้เทคโนโลยี และการจัดการนวัตกรรม
3. พัฒนาคุณภาพชีวิตของบุคลากรให้มีความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน

ประเด็นยุทธศาสตร์ด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล

มิติ	ประเด็นยุทธศาสตร์
มิติที่ ๑ ความสอดคล้องเชิงยุทธศาสตร์	1. การพัฒนาบุคลากรเพื่อรองรับการทำงานในบริบทการเป็นดิจิทัล 2. การพัฒนาอัตรากำลังและบุคลากรให้ปฏิบัติงานตอบสนองต่อยุทธศาสตร์จังหวัด
มิติที่ ๒ ประสิทธิภาพของการบริหารทรัพยากรบุคคล	3. การพัฒนาบุคลากรให้มีคุณภาพมีสมรรถนะสูงและมีความเป็นมืออาชีพ
มิติที่ 3 ประสิทธิภาพของการบริหารทรัพยากรบุคคล	4. การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร การจัดการความรู้ และนวัตกรรม
มิติที่ 4 ความพร้อมรับผิดชอบด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล	5. การส่งเสริมให้บุคลากรมีคุณธรรมและสร้างจิตสำนึกโดยใช้หลักธรรมาภิบาล
มิติที่ 5 คุณภาพชีวิตและความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน	6. พัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
มิติที่ 1 ความสอดคล้องเชิงยุทธศาสตร์						
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบุคลากรเพื่อรองรับการทำงานในบริบทการเป็นดิจิทัล						
เป้าประสงค์ ที่ 1.1 บุคลากรได้รับการพัฒนาความรู้ ทักษะ สมรรถนะ และเทคโนโลยีดิจิทัลรองรับการปฏิบัติงานในอนาคต						
ตัวชี้วัดที่ 1.1.1 ร้อยละของบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาทักษะด้านดิจิทัล						
1. โครงการ/แผนงาน : พัฒนาบุคลากรด้านดิจิทัล						
1	คณะกรรมการพัฒนาระบบบริหารความรู้สำหรับบุคลากรกรมการขนส่งทางบก ได้กำหนดให้บุคลากรเข้ารับการพัฒนา โดยการเรียนรู้ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning)	-ข้าราชการ -พนักงานราชการ -ลูกจ้างประจำ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อให้บุคลากรสามารถพัฒนาตนเองโดยการเรียนรู้ผ่านสื่ออิเล็กทรอนิกส์ หลักสูตรของสถาบันพัฒนาบุคลากรภาครัฐด้านดิจิทัล (องค์การมหาชน) TDGA	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัดสุโขทัย
2	การใช้งานระบบศูนย์บริการประชาชนออนไลน์ (alro -servicecenter.alro.go.th)	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่สามารถใช้งานระบบศูนย์บริการประชาชนออนไลน์ได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานการปฏิรูปที่ดินจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
3	กิจกรรมเรียน e-learning ตามหลักสูตรของ สำนักงาน ก.พ.โดยกำหนดให้ข้าราชการเรียน หลักสูตรอย่างน้อย 1 หลักสูตร 1. การอบรมหลักสูตร Google Tools เพื่อการ พัฒนางาน	ข้าราชการและ พนักงานราชการ จำนวน 66 ราย	- ครั้งที่ 1/2568 วันที่ 1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568	ผู้เรียนสามารถเรียนรู้ทักษะความ เข้าใจการใช้เทคโนโลยีดิจิทัลและ เรียนรู้การเน้นทักษะการทำงาน ร่วมกันแบบออนไลน์ได้ ผู้เรียนสามารถอธิบายการใช้งาน เครื่องมือ Google เพื่อพัฒนาการ ทำงานและการติดต่อสื่อสารได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสุโขทัย
4	โครงการพัฒนาบุคลากรด้านดิจิทัล	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนได้รับความรู้ ความ เข้าใจ มีทักษะด้านดิจิทัลเพื่อใช้ในการ ปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
5	แผนพัฒนารายบุคคล (IDP) ของกรมประมง	ข้าราชการ และ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567 – กันยายน 2568	ข้าราชการและพนักงานราชการ ต้อง เข้ารับการอบรมทักษะด้านดิจิทัล อย่างน้อยคนละ 1 หลักสูตร	0	กรมประมง
6	การทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ผู้ได้รับการบรรจุ แต่งตั้งข้าราชการ ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการได้รับการพัฒนาครบ 3 ส่วน และผ่านเกณฑ์การประเมินตามที่ สำนักงาน ก.พ. กำหนด	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
7	การอบรมเกี่ยวกับเทคโนโลยีสารสนเทศและ ดิจิทัล ที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	เดือนตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ผู้เข้ารับการอบรมได้รับความรู้เกี่ยวกับ เทคโนโลยีสารสนเทศและดิจิทัลที่ เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติงาน และสามารถ นำมาใช้ในการปฏิบัติงานได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
8	การประชุมชี้แจงความเข้าใจแนวทางการรายงาน ผลปฏิบัติงานประจำเดือนด้วยระบบ อิเล็กทรอนิกส์	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567	ผู้เข้าร่วมประชุมมีความเข้าใจแนวทางการ รายงานผลปฏิบัติงานประจำเดือน ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
9	การอบรมเกี่ยวกับการคุ้มครองข้อมูลข่าวสาร ส่วนบุคคล	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ความเข้าใจ เกี่ยวกับ พ.ร.บ.ข้อมูลข่าวสารของทาง ราชการ พ.ศ.2540 สามารถนำไปใช้และ ตระหนักถึงการเปิดเผยข้อมูลข่าวสาร ของทางราชการ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
10	การอบรมหลักสูตรนวัตกรรมกับการทำงาน ภาครัฐ	ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนได้รับ ความรู้และความเข้าใจในการสร้าง นวัตกรรมกับการทำงานภาครัฐ สามารถนำไปปรับใช้ในการทำงานได้	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
11	โครงการสนับสนุนการเรียนรู้ด้วยระบบ E- Learning	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรได้รับการพัฒนาใหม่ความรู้ ด้านดิจิทัลเพิ่มมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย
12	โครงการพัฒนาบุคลากรด้านดิจิทัล	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรได้รับการพัฒนาใหม่ความรู้ ด้านดิจิทัลเพิ่มมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย
13	การดูแลและพัฒนาข้าราชการบรรจุใหม่ โดยใช้ระบบพี่เลี้ยงและผู้สอนงาน	1	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการบรรจุใหม่ได้เรียนรู้ทำความ เข้าใจภารกิจ ของกลุ่มงานต่าง ๆ ในสำนักงาน เกษตรจังหวัด	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานเกษตร จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
14	กิจกรรมให้ความรู้พัฒนาทักษะดิจิทัลในที่ประชุมประจำเดือนของสำนักงานแรงงานจังหวัดสุโขทัย	บุคลากรในสังกัดฯ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรมีความรู้ ความเข้าใจ มีทักษะด้านดิจิทัล เพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานแรงงาน จังหวัดสุโขทัย
15	โครงการพัฒนาบุคลากรด้านเทคโนโลยีดิจิทัล	บุคลากรที่ปฏิบัติงานประจำสำนักงานคุมประพฤติจังหวัดสุโขทัย เรียนหลักสูตรพัฒนาบุคลากรด้านดิจิทัลผ่านระบบออนไลน์ครบทุกคนๆ ละ 6 รายวิชา	1 ตุลาคม 2567 - 31 สิงหาคม 2568	บุคลากรมีความรู้ ความพร้อม ความมั่นใจ ในการปฏิบัติงานด้านดิจิทัลเพิ่มมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานคุมประพฤติ จังหวัดสุโขทัย
16	โครงการพัฒนาทักษะดิจิทัลเพื่อการเรียนรู้อย่างมีคุณภาพ	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครองจังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	สามารถพัฒนาทักษะการเรียนรู้ดิจิทัลของเจ้าหน้าที่ให้เรียนรู้ สื่อสาร ทำงานร่วมกันได้อย่างมีประสิทธิภาพและปลอดภัย	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
17	กิจกรรมให้ความรู้พัฒนาทักษะดิจิทัลในที่ประชุมประจำเดือน	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจ มีทักษะด้านดิจิทัลเพื่อใช้ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
18	บุคลากรภายในสำนักงาน อบรมการเรียนรู้ทักษะดิจิทัลออนไลน์ (E-Learning) เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพ	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรภายในสำนักงาน ปก.จ.สท ได้รับการพัฒนา และมีความรู้ ความเข้าใจเกี่ยวกับด้านดิจิทัลมากขึ้น และสามารถนำมาใช้พัฒนาในการปฏิบัติงานภายในสำนักงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
19	โครงการใช้เครื่องมือดิจิทัลเพื่อการทำงานภาครัฐ	76 คน	1 เมษายน 2567 - 30 กันยายน 2567	บุคลากรเรือนจำอำเภอสวรรคโลกมีทักษะในการนำเครื่องมือ อุปกรณ์ และเทคโนโลยีดิจิทัลที่มีอยู่ในปัจจุบัน อาทิ คอมพิวเตอร์ โทรศัพท์ แทปเลต โปรแกรมคอมพิวเตอร์ และสื่อออนไลน์ มาใช้ให้เกิดประโยชน์สูงสุด ในการสื่อสาร การปฏิบัติงาน และการทำงานร่วมกัน หรือใช้เพื่อพัฒนากระบวนการทำงาน หรือระบบงาน ในองค์กรให้มีความทันสมัยและมีประสิทธิภาพ	ไม่ใช้งบประมาณ	รจ.อ.สวรรคโลก
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาอัตรากำลังและบุคลากรให้ปฏิบัติงานตอบสนองต่อยุทธศาสตร์จังหวัด						
เป้าประสงค์ ที่ 2.1 สร้างและพัฒนาข้าราชการตามความรู้ความสามารถทักษะและสมรรถนะที่จำเป็น						
ตัวชี้วัดที่ 2.1.1 ระดับความสำเร็จในการบริหารจัดการแผนพัฒนาทรัพยากรบุคคลที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์จังหวัด						
2. โครงการ/แผนงาน :วางแผนอัตรากำลังระดับจังหวัดและพัฒนาทักษะเฉพาะด้านเพื่อตอบสนองต่อยุทธศาสตร์จังหวัด						

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
1	ส่งเสริมวัฒนธรรม ค่านิยม ทศนคติให้บุคลากร ในองค์กรมีเป้าหมายและทิศทางเดียวกันและ ตั้งใจปฏิบัติหน้าที่ตามที่ได้รับมอบหมาย	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	วันที่ 1 ตุลาคม 2567 ถึงวันที่ 30 กันยายน 2568	ภารกิจหน้าที่ด้านยุทธศาสตร์จังหวัด ที่ได้รับมอบหมายบรรลุวัตถุประสงค์ หรือเป้าหมาย	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย
2	การทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ข้าราชการบรรจุใหม่	1 ตุลาคม 2567-30 กันยายน 2568	ข้าราชการได้รับการพัฒนาครบ 3 ส่วน และผ่านการประเมินตามที่ สำนักงาน ก.พ. กำหนด	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสุโขทัย
3	การประเมินผลการปฏิบัติราชการและ การเลื่อนเงินเดือนของข้าราชการและ ลูกจ้างประจำ สังกัดส่วนราชการบริหารส่วน ภูมิภาคจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและ ลูกจ้างประจำใน สังกัดทุกคน	- ครั้งที่ 1/2568 1 ตุลาคม 2567 - 31 มีนาคม 2568 - ครั้งที่ 2/2568 1 เมษายน - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและลูกจ้างประจำสังกัด ส่วนราชการบริหารราชการ ส่วนภูมิภาคได้รับการประเมินผล การปฏิบัติราชการตามตัวชี้วัด ที่กำหนด และได้รับการเลื่อนเงินเดือน และเลื่อนค่าจ้าง ณ วันที่ 1 เมษายน 2568 และวันที่ 1 ตุลาคม 2568	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสุโขทัย
4	โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อตอบสนองต่อ ยุทธศาสตร์จังหวัด	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567-30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนได้รับความรู้ ความ เข้าใจ มีทักษะในการปฏิบัติหน้าที่ ตอบสนองต่อยุทธศาสตร์จังหวัด	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
5	การฝึกอบรมข้าราชการบรรจุใหม่	ข้าราชการบรรจุใหม่ จำนวน 15 คน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการบรรจุใหม่มีความรู้ความ เข้าใจ เกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี ร้อยละ 100 ของผู้เข้าอบรม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
6	การแต่งตั้งให้ช่างรังวัดปฏิบัติงานรังวัดได้ทุก สำนักงานที่ดินภายในจังหวัดสุโขทัย	นายช่างรังวัด สำนักงานที่ดิน จังหวัด/สาขา	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เกลี่ยอัตรากำลังนายช่างรังวัดของ จังหวัดสุโขทัย เพื่อให้ระยะเวลานัด รังวัด มีความเหมาะสมในสำนักงาน ที่ดิน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
7	การอบรมบุคคลกรผู้ปฏิบัติงานการเงิน การ บัญชี และการจัดซื้อจัดจ้าง	ผู้ปฏิบัติงานการเงิน การบัญชี และการจัดซื้อจัดจ้าง	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	เพิ่มพูนความรู้ ความเข้าใจ และ สามารถการปฏิบัติงานด้านการเงิน การบัญชี และการจัดซื้อจัดจ้าง ให้ ถูกต้องตามกฎหมาย ครบถ้วน และ รวดเร็ว	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
8	การประชุมข้าราชการ พนักงานราชการ และลูกจ้าง สำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย (ประชุมประจำเดือน)	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	รับทราบนโยบายของกรมบัญชีกลางและ นโยบายของผู้ว่าราชการจังหวัดรายงาน ผลการดำเนินงานในรอบเดือน ที่ผ่าน มา ปัญหา อุปสรรค และวางแผนในการ ปฏิบัติงานในเดือนถัดไป	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
9	การฝึกอบรมข้าราชการบรรจุใหม่	ข้าราชการบรรจุใหม่	ตุลาคม 2567 – กันยายน 2568	ข้าราชการบรรจุใหม่ มีความรู้ความ เข้าใจเกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี ร้อยละ 100 ของผู้เข้าอบรม	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
10	การอบรมหลักสูตรงานบุคคล การเงินและบัญชี และพัสดุ ประจำปีงบประมาณ	ข้าราชการฝ่าย บริหารทั่วไป จำนวน 3 คน	สิงหาคม – กันยายน 2568	ข้าราชการผู้ปฏิบัติงานบุคคล การเงิน และบัญชี และพัสดุ มีความรู้ความ เข้าใจในการปฏิบัติงาน ร้อยละ 100 ของผู้เข้าอบรม	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
11	การอบรมระบบสินทรัพย์ของกรมส่งเสริม การเกษตร ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	เจ้าพนักงานการเงิน และบัญชีที่ปฏิบัติงาน พัสดุและเจ้าพนักงาน ธุรการสำนักงาน เกษตรอำเภอ 10 คน	1 กรกฎาคม 2568 - 30 กันยายน 2568	เจ้าพนักงานการเงินและบัญชีที่ ปฏิบัติงานพัสดุและเจ้าพนักงานธุรการ ของสำนักงานเกษตรอำเภอ มีความรู้ความเข้าใจในการปฏิบัติงาน ในระบบสินทรัพย์ของกรมส่งเสริม การเกษตร ร้อยละ 100 ของผู้เข้ารับ การอบรม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานเกษตร จังหวัดสุโขทัย
12	จัดทำแผนพัฒนารายบุคคล IDP	บุคลากรสำนักงาน	1 ตุลาคม 2567 - 31 สิงหาคม 2568	บุคลากรได้รับการพัฒนา มีทักษะการ ทำงานเพิ่มขึ้น ทำให้มีงาน ประสิทธิภาพมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานคุมประพฤติ จังหวัดสุโขทัย
13	ทบทวนภารกิจหน้าที่ตามสายงานและจัดทำ คำสั่งมอบหมายหน้าที่ความรับผิดชอบของ เจ้าหน้าที่ในหน่วยงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	มีคำสั่งมอบหมายหน้าที่ความ รับผิดชอบ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
14	การปรับปรุงโครงสร้างการแบ่งงานภายในของ สำนักงาน ออกเป็น 1 กลุ่มงาน 2 ฝ่าย	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อให้การบริหารราชการของ สำนักงาน ป.ภ.จังหวัดสุโขทัยเกิด ผลสัมฤทธิ์ต่อภารกิจในปัจจุบัน สามารถตอบสนองนโยบายและภารกิจ ของกรมและจังหวัด สอดคล้อง เหมาะสมกับอัตรากำลังและตำแหน่ง หน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
มิติที่ 2 ประสิทธิภาพของการบริหารทรัพยากรบุคคล						
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 3 การพัฒนาบุคลากรให้เพียงพอมีคุณภาพมีสมรรถนะสูงและมีความเป็นมืออาชีพ						
เป้าประสงค์ ที่ 3.1 ปรับปรุงกระบวนการ พัฒนาสมรรถนะบุคลากรสู่ความเป็นมืออาชีพ						
ตัวชี้วัดที่ 3.1.1 ระดับความสำเร็จของการพัฒนาสมรรถนะบุคลากร						
3. โครงการ/แผนงาน : พัฒนาสมรรถนะบุคลากรสู่มืออาชีพ						
1	โครงการสัมมนากำลังคนคุณภาพของกรมการ ขนส่งทางบกเพื่อการเพิ่มขีดความสามารถของ องค์กรอย่างยั่งยืน	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อพัฒนาข้าราชการให้เป็นผู้ปฏิบัติงานที่ ทรงความรู้สามารถปฏิบัติงานภายใต้การ บริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี และระบบ บริหารจัดการภาครัฐแนวใหม่ได้อย่างมี ประสิทธิภาพ ก้าวทันการเปลี่ยนแปลง สามารถพัฒนางานในหน้าที่อย่างต่อเนื่อง สม่ำเสมอ มีขีดความสามารถและ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				มาตรฐานการปฏิบัติงานในระดับที่สูง เทียบเท่าเกณฑ์สากล		
2	กิจกรรมเรียน e-learning ตามหลักสูตรของ สำนักงาน ก.พ.โดยกำหนดให้ข้าราชการเรียน หลักสูตรอย่างน้อย 1 หลักสูตร 1.การอบรมหลักสูตรการปรับเปลี่ยนกระบวนการ ทำงานและการให้บริการประชาชนแบบ e- Government	ข้าราชการและ พนักงานราชการ จำนวน 66 ราย	- ครั้งที่ 2/2568 1 เมษายน - 30 กันยายน 2568	ผู้เรียนสามารถเรียนรู้การพัฒนา ยุทธศาสตร์ชาติแบบใหม่ของยุค 4.0 เรียนรู้ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี เรียนแผนพัฒนาดิจิทัล	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสุโขทัย
3	โครงการพัฒนาทักษะการนำเสนอและการ สื่อสาร	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนได้รับความรู้ ความ เข้าใจ มีทักษะในการนำเสนอและการ สื่อสาร	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
4	โครงการพัฒนาความรู้ ทักษะสมรรถนะหลัก และสมรรถนะตามสายงาน	ข้าราชการและ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567 - กันยายน 2568	บุคลากรกรมประมงสามารถปฏิบัติงาน ได้อย่างมีอาชีพ (Smart DOF)	0	กรมประมง
5	การอบรมหลักสูตรพัฒนาสมรรถนะเพื่อเพิ่ม ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานสำหรับ นักวิชาการที่ดินและเจ้าพนักงานที่ดินบรรจุใหม่ ผ่านระบบออนไลน์	ข้าราชการ ที่บรรจุใน ปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการได้รับความรู้และความ เข้าใจเกี่ยวกับการปฏิบัติงานตาม ตำแหน่งหน้าที่เพื่อผลสัมฤทธิ์ของงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
6	โครงการให้ความรู้ผ่านระบบออนไลน์ (online education)	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการได้รับความรู้และความ เข้าใจเกี่ยวกับการปฏิบัติงานตาม ตำแหน่งหน้าที่เพื่อผลสัมฤทธิ์ของงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
7	การฝึกอบรมหลักสูตรการปฏิบัติงานอย่างมืออาชีพ	ผู้บริหาร หัวหน้ากลุ่มงาน/ฝ่าย/ งาน จำนวน 1 คน	กรกฎาคม 2567 - กันยายน 2568	ผู้เข้ารับการอบรมมีความรู้ ความเข้าใจ เกี่ยวกับแนวคิดและทัศนคติที่ดีในการ ให้บริการ ได้รับการพัฒนาพฤติกรรม และการบริการ ให้เป็นไปตามแนว ทางการปฏิบัติงานอย่าง มืออาชีพ	4000 บาท (ค่าใช้จ่ายในการ เดินทางไป ราชการ)	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
8	กิจกรรมเรียน E-learning ตามหลักสูตรของ สำนักงาน ก.พ. โดยกำหนดการเรียนรู้อย่างน้อย 4 วิชา	บุคลากรในสังกัด	มกราคม – สิงหาคม 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย ได้รับความรู้จากหลักสูตรที่เรียนและ สามารถนำมาใช้ในการปฏิบัติหน้าที่	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
9	อบรมเชิงปฏิบัติการพิธีการศพที่ได้รับ พระราชทานหลักสูตรเสริมสร้างสมรรถนะการ ปฏิบัติงานพิธีสำหรับข้าราชการ	เจ้าหน้าที่กองพิธีการ ศพที่ได้รับ พระราชทาน	กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่สามารถปฏิบัติงานได้ถูกต้อง เป็นไปตามระเบียบข้อกำหนดที่บังคับ	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
10	โครงการพัฒนาบุคลากรเพื่อเตรียมความพร้อม เข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้น	บุคลากร ระดับผู้บริหารใน สังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยา 2568	บุคลากรระดับผู้บริหารเข้าร่วมอบรม ในหลักสูตรการพัฒนาบุคลากรเพื่อ เตรียมความพร้อมเข้าสู่ตำแหน่งที่ สูงขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติจังหวัด สุโขทัย
11	การเรียนรู้และพัฒนาตนเอง ผ่านช่องทาง ออนไลน์ (E-Learning)	ข้าราชการในสังกัด ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อเป็นช่องทางการศึกษา ทบทวน งานพัฒนาชุมชน รวมถึงการถ่ายทอด ประสบการณ์ องค์ความรู้จากการ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานพัฒนาชุมชน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ปฏิบัติงานในพื้นที่ให้แก่บุคลากรใน สังกัดกรมการพัฒนาชุมชน		
12	การอบรมโครงการพัฒนานักส่งเสริมการเกษตร มืออาชีพ ปี 2567	4	1 พฤษภาคม 2568 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการได้รับความรู้และทักษะใน การปฏิบัติงานส่งเสริมการเกษตรอย่าง เป็นระบบ สามารถปฏิบัติงานให้ สอดคล้องกับสถานการณ์ปัจจุบันได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานเกษตร จังหวัดสุโขทัย
13	การจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล (IDP)	ข้าราชการ และ พนักงานราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 31 สิงหาคม 2568	บุคลากรมีกรอบแนวทางในการพัฒนา ตนเองตามบทบาทหน้าที่ ระดับ ตำแหน่ง และสายงานของตนเองได้ อย่างมีประสิทธิภาพ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานเกษตร จังหวัดสุโขทัย
14	โครงการพัฒนาสมรรถนะบุคลากรสู่ความเป็นผู้ ให้บริการอย่างมืออาชีพ	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 – 31 มกราคม 2568	บุคลากรมีสมรรถนะ และเป็นผู้ ให้บริการอย่างมืออาชีพ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
15	โครงการเรียนรู้ สอนงาน เพื่อเพิ่มความรู้ ทักษะ ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่เรือนจำจังหวัดสุโขทัยมี ทักษะในการทำงานแบบสหวิชา สามารถปฏิบัติหน้าที่แทนกันได้มีความ หลากหลายในสาขาวิชาสามารถนำมา ประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ได้	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
16	บุคลากรของสำนักงาน ป.ภ.จังหวัดสุโขทัยเข้ารับการฝึกอบรมทักษะเพื่อพัฒนาสมรรถนะความรู้ความสามารถ	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรของสำนักงาน ป.ภ.จังหวัด สุโขทัย เข้ารับการฝึกอบรมพัฒนา ทักษะ เพื่อพัฒนาสมรรถนะสู่ความ เป็นมืออาชีพ ในการจัดกิจกรรม การ ฝึกอบรมโครงการต่างๆ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
17	การจัดอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันและ บรรเทา สาธารณภัย ให้แก่หน่วยงานต่างๆ/สถานศึกษา/ ประชาชน	หน่วยงาน/ สถานศึกษา/ ประชาชน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	หน่วยงาน นักเรียน และประชาชนมี ความรู้ ความเข้าใจ ด้านการป้องกัน และบรรเทาสาธารณภัย เพิ่มมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
18	การจัดทำแผนพัฒนาบุคลากรรายบุคคล (Individual Development Plan : IDP)	6 คน	30 กันยายน 2568	บุคลากรของสำนักงานฯ ได้พัฒนา ตนเองอย่างต่อเนื่อง สามารถพัฒนาผล การปฏิบัติงานให้มีประสิทธิภาพและ บรรลุวัตถุประสงค์ตามเป้าหมาย	-	สำนักงานสวัสดิการ และคุ้มครองแรงงาน จังหวัดสุโขทัย
19	ดำเนินการโดยสอดคล้องกับแผนปฏิบัติ ราชการสำนักงานประกันสังคม 5 ปี (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างพลังแห่งการ ขับเคลื่อนองค์กรแห่งความเชื่อมั่น ความไว้วางใจ และมีธรรมาภิบาล เน้นการพัฒนาบุคลากร เก่ง ดี มีความสุข และมีอนาคต	ข้าราชการ จำนวน 11 คน	1 มกราคม 2568 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรของสำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย ได้พัฒนาตนเองอย่าง ต่อเนื่อง ปฏิบัติงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพและบรรลุตามเป้าหมาย ขององค์กร	ไม่ใช้เงิน งบประมาณ	สำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
	แผนพัฒนาบุคลากร (Individual Development Plan : IDP) ประจำปี 2568					
20	ดำเนินการโดยสอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการ สำนักงานประกันสังคม 5 ปี (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างพลังแห่งการขับเคลื่อน องค์กรแห่งความเชื่อมั่น ความไว้วางใจ และมีธรร มาภิบาล เน้นการพัฒนาบุคลากร เก่ง ดี มีความสุข และมีอนาคต แผนพัฒนาบุคลากร (Individual Development Plan : IDP) ประจำปี 2568	ลูกจ้างประจำ จำนวน 1 คน	1 มกราคม 2568 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรของสำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย ได้พัฒนาตนเองอย่าง ต่อเนื่อง ปฏิบัติงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพและบรรลุตามเป้าหมาย ขององค์กร	ไม่ใช้เงิน งบประมาณ	สำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย
21	ดำเนินการโดยสอดคล้องกับแผนปฏิบัติราชการ สำนักงานประกันสังคม 5 ปี (2566 – 2570) ยุทธศาสตร์ที่ 2 การสร้างพลังแห่งการขับเคลื่อน องค์กรแห่งความเชื่อมั่น ความไว้วางใจ และมีธรร มาภิบาล เน้นการพัฒนาบุคลากร เก่ง ดี มีความสุข และมีอนาคตแผนพัฒนาบุคลากร (Individual Development Plan : IDP) ประจำปี 2568	พนักงาน ประกันสังคม จำนวน 17 คน	1 มกราคม 2568 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรของสำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย ได้พัฒนาตนเองอย่าง ต่อเนื่อง ปฏิบัติงานได้อย่างมี ประสิทธิภาพและบรรลุตามเป้าหมาย ขององค์กร	ไม่ใช้เงิน งบประมาณ	สำนักงานประกันสังคม จังหวัดสุโขทัย
22	โครงการเรียนรู้ สอนงาน เพื่อเพิ่มความรู้ ทักษะ ในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ชุดปฏิบัติการพิเศษ และข้าราชการบรรจุ ใหม่ 30 คน	1 ธันวาคม 2566 - 15 กันยายน 2567	เจ้าหน้าที่เรือนจำอำเภอสวรรคโลก มีทักษะในการทำงานแบบสหวิชา สามารถปฏิบัติหน้าที่แทนกันได้ มีความหลากหลายในสาขาวิชา สามารถนำมาประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติ หน้าที่ได้	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำอำเภอสวรรค โลก

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
มติที่ 3 ประสิทธิผลของการบริหารทรัพยากรบุคคล						
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 4 การเสริมสร้างวัฒนธรรมองค์กร การจัดการความรู้และนวัตกรรม						
เป้าประสงค์ ที่ 4.1 ส่งเสริมการจัดการความรู้และวัฒนธรรมการเรียนรู้อย่างต่อเนื่องให้เป็นส่วนหนึ่งของการปฏิบัติงาน						
ตัวชี้วัดที่ 4.1.1 ร้อยละของความสำเร็จการดำเนินการตามแผนการจัดการความรู้						
4. โครงการ/แผนงาน : พัฒนาหน่วยงานให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้						
1	แผนการบริหารจัดการความรู้ ของกรมการขนส่งทางบก	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรกรมการขนส่งทางบกได้รับการ ถ่ายทอด และแลกเปลี่ยนองค์ความรู้ ต่างๆ ควบคู่กับการบริหารจัดการ ความรู้ อย่างเป็นระบบและต่อเนื่อง ตลอดจนนำองค์ความรู้ที่ได้ไปใช้กับ การปฏิบัติงาน และชีวิตประจำวันได้ อย่างเป็นรูปธรรม และเกิดประโยชน์ อย่างแท้จริง	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย
2	โครงการเสริมสร้างสมรรถนะบุคลากร สู่องค์กร แห่งการเรียนรู้	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนได้รับการพัฒนาในด้าน ต่าง ๆ อยู่เสมอส่งผลให้การทำงานมี ประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
3	การจัดทำแผนพัฒนารายบุคคล (IDP)	ข้าราชการ	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	บุคลากรมีกรอบแนวทางในการพัฒนา ตนเองตามบทบาทหน้าที่ ระดับ ตำแหน่ง และสายงานของตนเองได้ อย่างมีประสิทธิภาพ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
4	การอบรม E-learning ตามหลักสูตรของสำนักงาน ก.พ. อย่างน้อยปีงบประมาณละ 2 หลักสูตร	ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนได้รับความรู้ความเข้าใจและมีการจัดการเรียนรู้และสร้างวัฒนธรรมการเรียนรู้อย่างต่อเนื่องเพื่อพัฒนาตนเองและหน่วยงานให้เป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
5	โครงการพัฒนาพัฒนาทักษะผู้สอน (Training of trainer)	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสามารถถ่ายทอดความรู้ที่ได้จากการฝึกอบรมและจัดทำ KM ได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติจังหวัด สุโขทัย
6	จัดให้มีกิจกรรมการสอนงานและกำหนดให้ บุคลากรต้องมีการเรียนรู้ด้วยตนเองอย่างน้อยปี ละ 2 หลักสูตร	บุคลากรประเภท ข้าราชการ พนักงานราชการ และลูกจ้างประจำ ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรกลุ่มเป้าหมายได้รับการสอนงานไม่น้อยกว่าร้อยละ 50 ของจำนวนบุคลากร และบุคลากรมีการเรียนรู้ด้วยตนเองอย่างน้อยปีงบประมาณละ 2 หลักสูตร	ไม่มีงบประมาณ	สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดสุโขทัย
7	กิจกรรมถ่ายทอดความรู้จากการไปเข้าร่วม ประชุมในที่ประชุมคณะกรรมการจังหวัด และ หัวหน้าส่วนราชการจังหวัดสุโขทัย	บุคลากรในสังกัดฯ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรมีความรู้ความเข้าใจงานตามภารกิจของหน่วยงานต่างๆ ในจังหวัดและนำไปประยุกต์ใช้ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานแรงงาน จังหวัดสุโขทัย
8	โครงการห้องสมุดเพื่อการเรียนรู้	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	ตั้งแต่ 1 ต.ค. 67 เป็น ต้นไป	บุคลากรได้มีพื้นที่ในการศึกษาเรียนรู้หนังสือ คู่มือต่างๆ ของกรมการปกครอง และกระทรวงมหาดไทย	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
9	โครงการศูนย์การเรียนรู้ โคกหนองนาแห่งน้ำใจและความหวัง (กรมราชทัณฑ์) เรือนจำจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เป็นแหล่งการศึกษาเรียนรู้ โครงการในพระราชดำริพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โคกหนองนาแห่งน้ำใจและความหวัง กรมราชทัณฑ์	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย
10	โครงการศูนย์การเรียนรู้โคกหนองนาแห่งน้ำใจและความหวัง กรมราชทัณฑ์ (เรือนจำอำเภอสวรรคโลก)	นักเรียน นักศึกษา ประชาชนทั่วไป	1 มกราคม 2567 - 30 กันยายน 2567	เพื่อเป็นแหล่งศึกษาเรียนรู้ในการในพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว โคกหนองนาแห่งน้ำใจและความหวัง กรมราชทัณฑ์ (เรือนจำอำเภอสวรรคโลก)	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำอำเภอสวรรคโลก
มติที่ 4 ความพร้อมรับผิดชอบด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล						
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 5 การส่งเสริมให้บุคลากรมีคุณธรรมและสร้างจิตสำนึกโดยใช้หลักธรรมาภิบาล						
เป้าประสงค์ ที่ 5.1 ส่งเสริมกระบวนการบริหารทรัพยากรบุคคลที่มีความโปร่งใสและเป็นธรรม						
ตัวชี้วัดที่ 5.1.1 ร้อยละของคะแนนการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ						
5.1 โครงการ/แผนงาน :เชิดชูเกียรติหน่วยงานต้นแบบด้านการบริหารทรัพยากรบุคคล						
1	แผนปฏิบัติการตามแผนยุทธศาสตร์การเสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม การป้องกัน	บุคลากรในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	มุ่งเน้นการพัฒนา บ่มเพาะ ปลุกฝัง สร้างทัศนคติ และองค์ความรู้ในการเป็นข้าราชการที่ดี เสริมสร้างสมรรถนะและทักษะที่จำเป็นสำหรับการปฏิบัติราชการ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
	และปราบปรามการทุจริตของกรมการขนส่งทางบก			ส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม เพื่อเป็นพื้นฐานในการนำความรู้ไปปรับใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ด้วยความโปร่งใส เกิดประสิทธิภาพสูงสุด กระตุ้นปลูกจิตสำนึกของคนในสังคมและคนในองค์กรในการมีส่วนร่วม ส่งเสริม สนับสนุนให้สังคมไทยเป็นสังคมคุณธรรม หน่วยงานภาครัฐปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ		
2	โครงการเชิดชูบุคลากรดีเด่น	ข้าราชการและพนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567-กันยายน 2568	ให้แต่ละหน่วยงานในสังกัดกรมประมงคัดเลือกบุคลากรระดับจังหวัดส่งเพื่อคัดเลือกเป็นข้าราชการดีเด่น หรือพนักงานราชการดีเด่นระดับกรมประมง	0	กรมประมง
3	การประชุมสร้างการรับรู้และแลกเปลี่ยนเรียนรู้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของสำนักงานปลัดกระทรวงวัฒนธรรม	วธจ./ผอ.กลุ่ม/หน.ฝ่าย	ตุลาคม 2568	ผู้เข้าร่วมประชุมเข้าใจแนวทางการสร้างการรับรู้และแลกเปลี่ยนเรียนรู้การประเมินฯ ของสำนักงานปลัดกระทรวงวัฒนธรรม	-	สำนักงานวัฒนธรรมจังหวัดสุโขทัย
4	โครงการคนดี ศรีสุโขทัย เรือนจำจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เพื่อยกย่องเชิดชูเกียรติข้าราชการที่ปฏิบัติหน้าที่ด้วยความทุ่มเท อุทิศหาเสียสละ มีจิตอาสา	3,000	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
5	โครงการผู้คุมดีเด่น	74 คน	1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567	เชิดชูเกียรติข้าราชการในสังกัดที่ ปฏิบัติหน้าที่ราชการด้วยความวิริยะ อุตสาหะ ขยัน มีวินัย	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำอำเภอสุวรรณค โลก
5.2 โครงการ/แผนงาน : ITA ในองค์กร (สร้างคุณธรรมและความโปร่งใส)						
1	ประชุมชี้แจงการประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	สร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์และแนวทางการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงานภาครัฐ (ITA)	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย
2	ประกาศเจตจำนงค์สุจริตและนโยบายไม่รับ ของขวัญและขอกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อให้เกิด คุณธรรมที่ “มันคง มั่งคั่ง ยั่งยืน” ทุกคนในองค์กรมีคุณธรรม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานการปฏิรูป ที่ดินจังหวัดสุโขทัย
3	สร้างความรู้ความเข้าใจในการประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน	บุคลากรทุกคนใน หน่วยงาน	1 ธันวาคม 2567 – 31 กรกฎาคม 2568	บุคลากรทุกคนในหน่วยงานได้รับ ความรู้และความเข้าใจในการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานปศุสัตว์ จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
4	โครงการสร้างวัฒนธรรมองค์กรที่ดี	บุคลากรในสังกัดทุกคน	1 ธันวาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนรู้สึกมีความสุข มีแรงบันดาลใจ และมีความมุ่งมั่นในการทำงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
5	การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ	ข้าราชการและ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567 – กันยายน 2568	เพื่อเป็นเครื่องมือการประเมินเชิงบวก เป็นมาตรการป้องกันการทุจริตในการปฏิบัติงาน	0	กรมประมง และ จังหวัดสุโขทัย
6	สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีความรู้ ความเข้าใจในแนวทางการสร้างการรับรู้ การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)		สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
7	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนปฏิบัติงานด้วยความสุจริตและไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่		สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
8	ประกาศประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและเจ้าหน้าที่รัฐ ของสำนักงานบังคับคดีจังหวัดสุโขทัย	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนรับทราบและถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและเจ้าหน้าที่ของรัฐ		สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
9	สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีความรู้ ความเข้าใจในแนวทางการสร้างการรับรู้การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
10	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนปฏิบัติงานด้วยความสุจริตและไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
11	การดำเนินการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	- รายงาน IIT EIT และ OIT - หน่วยงานเกิดการปฏิบัติงานตามหน้าที่ด้วยความโปร่งใสสุจริต และมีเครื่องมือประเมินผลให้การทำงานมีประสิทธิภาพยิ่งขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
12	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย และ ประชาชนทั่วไป	ธันวาคม 2568	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่ ณ สำนักงานจัดหางานจังหวัดสุโขทัย และเว็บไซต์ของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
13	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	บุคลากรในสังกัดมีส่วนร่วมในกิจกรรมทำบุญตักบาตร ฟังธรรม ในวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา เพื่อเป็นสิริมงคลของ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ชีวิต เกิดความสงบสุข ร่มเย็นแก่ตนเอง และหน่วยงาน		
14	กิจกรรมวันต่อต้านคอร์รัปชันสากล (ประเทศไทย)	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ธันวาคม 2567	บุคลากรในสังกัดเข้าร่วมกิจกรรมวัน ต่อต้านคอร์รัปชันสากล (ประเทศไทย) เพื่อแสดงเจตนารมณ์มุ่งมั่นในการแก้ไข ปัญหาการทุจริต และปลูกกระแสสังคมที่ ไม่ทนต่อการทุจริต	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
15	การเผยแพร่ข่าวสารส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม การป้องกันการทุจริต ผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	มีการเผยแพร่ข่าวสารส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม การป้องกันการทุจริตผ่าน เว็บไซต์ของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
16	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัด	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ และ ลูกจ้างทุกคนปฏิบัติงานด้วยความ สุจริตและไม่รับของขวัญและของกำนัล ทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น
17	กิจกรรมปลูกจิตสำนึกวัฒนธรรมองค์กร/ค่านิยม องค์กร/คุณธรรม/จริยธรรมและหลักธรรมาภิ บาล	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัด	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ และ ลูกจ้างทุกคนมีจิตสำนึกต่อการปฏิบัติ หน้าที่ในการต่อต้านการทุจริต ทุกรูปแบบ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
18	สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัด	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ และ ลูกจ้างทุกคนมีความรู้ ความเข้าใจใน แนวทางการสร้างการรับรู้ การ ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสใน การดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานส่งเสริมการ ปกครองส่วนท้องถิ่น
19	โครงการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมและธรรมาภิบาลให้กับบุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย ร่วมกันขับเคลื่อนหน่วยงานให้เป็น องค์กรคุณธรรม	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
20	ประกาศเจตนารมณ์สุจริตโปร่งใสนโยบายไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ ปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต สามารถคิด แยกแยะระหว่างผลประโยชน์ส่วนตน และผลประโยชน์ส่วนรวมออกจากกัน ได้	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานพลังงาน จังหวัดสุโขทัย
21	การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ธันวาคม 2567 - มิถุนายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีความรู้ ความเข้าใจในแนวทางการสร้างการรับรู้ การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของจังหวัดสุโขทัย และสำนักงาน ปลัดกระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อม	-	สำนักงาน ทรัพยากรธรรมชาติและ สิ่งแวดล้อมจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
22	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับ ของขวัญ และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	มกราคม - มีนาคม 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน ปฏิบัติงานด้วยความสุจริตและไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก การปฏิบัติหน้าที่	-	สำนักงาน ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมจังหวัด สุโขทัย
23	สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ทุกคน	มีนาคม – มิถุนายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมี ความรู้ ความเข้าใจในแนวทางการ สร้างการรับรู้การประเมินคุณธรรม และความโปร่งใสในการดำเนินงาน ของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
24	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับ ของขวัญ และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	ทุกคน	ตุลาคม 2567	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน ปฏิบัติงานด้วยความสุจริตและไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก การปฏิบัติหน้าที่	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
25	ประกาศประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน และเจ้าหน้าที่รัฐ ประจำสำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย	ทุกคน	ตุลาคม 2567	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน รับทราบ และถือปฏิบัติตาม ประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน และเจ้าหน้าที่รัฐ	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
26	กิจกรรมพัฒนาความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ คุณธรรม จริยธรรม การป้องกันและปราบปราม ทุจริตให้เจ้าหน้าที่ในองค์กร	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567– 30 กันยายน 2568	บุคลากรได้รับการพัฒนาความรู้ความ เข้าใจเกี่ยวกับคุณธรรม จริยธรรม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				การป้องกันและปราบปรามทุจริตให้ เจ้าหน้าที่ในองค์กร		
27	เสริมสร้างความรู้ด้านการป้องกันการมี ผลประโยชน์ทับซ้อนของบุคลากรในการปฏิบัติ หน้าที่ราชการ	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรได้รับความรู้ด้านการป้องกัน การมีผลประโยชน์ทับซ้อนของลูกลา กรในการปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย
28	ประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสของการ ปฏิบัติราชการ โดยให้ผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายใน (IIT) และผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก (EIT) ตอบ แบบประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส	ระดับผ่านดี ร้อยละ 90	1 ตุลาคม 2567 - 31 สิงหาคม 2568	บุคลากรมีคุณธรรมและสร้างจิตสำนึก ในการปฏิบัติราชการอยู่เสมอ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานคุมประพฤติ จังหวัดสุโขทัย
29	ประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่	ข้าราชการ พนักงาน ราชการ ลูกจ้างประจำ และ จ้างเหมาบริการ	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ และจ้างเหมาบริการ ได้รับทราบและถือปฏิบัติ ตาม ประกาศเจตนารมณ์นโยบาย No Gift Policy จากการปฏิบัติหน้าที่ ทุกคน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานโยธาธิการ จังหวัดสุโขทัย
30	สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA)	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ธันวาคม 2567 - เมษายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีความรู้ ความเข้าใจในแนวทางการสร้างการรับรู้ การประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส ในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (ITA) ของจังหวัดสุโขทัย และสำนักงาน ปลัดกระทรวงอุตสาหกรรม	-	สำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
31	ประกาศเจตจำนงสุจริตและนโยบายไม่รับ ของขวัญ และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติ หน้าที่	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	มกราคม - มีนาคม 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน ปฏิบัติงานด้วยความสุจริตและไม่รับ ของขวัญและของกำนัลทุกชนิดจาก การปฏิบัติหน้าที่	-	สำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย
32	โครงการสร้างความรู้ความเข้าใจในการสร้าง คุณธรรมและความโปร่งใสในหน่วยงาน	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 ต.ค.67 - 30 ก.ย. 68	บุคลากรในหน่วยงานมีความรู้ความเข้าใจ ในการสร้างคุณธรรมและความโปร่งใส ในหน่วยงาน เพื่อให้การประเมิน ITA เป็นไปตามเป้าหมาย	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
33	ประชุมชี้แจงการประเมินคุณธรรมและความ โปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA)	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	สร้างความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับ หลักเกณฑ์และแนวทางการประเมิน คุณธรรมและความโปร่งใสในการ ดำเนินงานภาครัฐ (ITA)	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย
34	จัดประชุม ส่งเสริมการประกาศเจตจำนงสุจริต และไม่รับของขวัญ ของกำนัล (No Gift Policy) ของสำนักงาน ป.ก.จ.สุโขทัย	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรภายในหน่วยงานมีการปฏิบัติ หน้าที่ มีคุณธรรม และความโปร่งใส ไม่รับของขวัญ และของกำนัลทุกชนิด (No Gift Policy)	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
35	จัดประชุม สร้างการรับรู้ในการประเมินคุณธรรม และ การปฏิบัติงานอย่างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ในการดำเนินงานของหน่วยงาน ภาครัฐ (ITA)	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรภายในหน่วยงานปฏิบัติงาน อย่างมีความโปร่งใส ตรวจสอบได้ มี การพัฒนาและยกระดับประเมินความ โปร่งใสของหน่วยงานภาครัฐ ป.ป.ท. (ITA)	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
36	โครงการเสริมสร้างวินัยแก่ข้าราชการ พนักงาน ราชการ ลูกจ้าง เรือนจำอำเภอสุวรรณภูมิ	74 คน	1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567	เพื่อเสริมสร้างให้เจ้าหน้าที่เรือนจำฯ มีคุณธรรม และป้องกันการกระทำผิด วินัยของเจ้าหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำอำเภอสุวรรณภูมิ
เป้าประสงค์ ที่ 5.2 ปลุกฝังจิตสำนึกด้านคุณธรรม จริยธรรมให้กับบุคลากรอย่างมีประสิทธิภาพ						
ตัวชี้วัดที่ 5.2.1 ร้อยละของบุคลากรที่เข้าร่วมกิจกรรมปลูกฝังจิตสำนึกด้านคุณธรรมจริยธรรม						
5.3 โครงการ/แผนงาน :เสริมสร้างหลักธรรมาภิบาลและค่านิยมให้แก่บุคลากร						
1	แผนปฏิบัติการตามแผนยุทธศาสตร์การ เสริมสร้างวินัย คุณธรรม จริยธรรม การป้องกัน และปราบปรามการทุจริตของกรมการขนส่งทาง บก	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	มุ่งเน้นการพัฒนา บ่มเพาะ ปลุกฝัง สร้างทัศนคติ และองค์ความรู้ในการ เป็นข้าราชการที่ดี เสริมสร้าง สมรรถนะและทักษะที่จำเป็นสำหรับ การปฏิบัติราชการส่งเสริมคุณธรรม และจริยธรรม เพื่อเป็นพื้นฐานในการ นำความรู้ไปปรับใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ ด้วยความโปร่งใส เกิดประสิทธิภาพ สูงสุด กระตุ้นปลูกฝังจิตสำนึกของคนใน สังคมและคนในองค์กรในการมีส่วนร่วม ร่วม ส่งเสริม สนับสนุนให้สังคมไทย	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				เป็นสังคมคุณธรรม หน่วยงานภาครัฐ ปลอดการทุจริตและประพฤติมิชอบ		
2	โครงการอบรมหลักสูตรธรรมาภิบาลสำหรับ บุคลากรทุกระดับ	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567 -30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนมีความเข้าใจหลักธรร มาภิบาล กฎหมาย จริยธรรม และ ค่านิยมขององค์กร	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
3	กิจกรรมพัฒนาคุณภาพชีวิต เพื่อเสริมสร้างความ ผาสุกและความผูกพันของบุคลากร	ข้าราชการและ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567 – กันยายน 2568	บุคลากรกรมประมงมีคุณธรรม จริยธรรม และยึดถือค่านิยมองค์กรใน การปฏิบัติราชการ	0	กรมประมง
4	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนา	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำ หลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วย ความซื่อสัตย์สุจริต	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
5	กิจกรรมน้อมนำพระราชดำริสมาเผยแพร่ในการ ประชุมประจำเดือน	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนน้อมนำ พระราชดำริสมาใช้ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
6	ปลูกฝังค่านิยมองค์กร (กรมที่ดิน) ในการประชุม ประจำเดือนเป็นประจำทุกเดือน	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำ ค่านิยมองค์กร (กรมที่ดิน) มาใช้ในการ ปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
7	ให้เจ้าหน้าที่ทำข้อตกลง (MOU) ลงนามทำ ข้อตกลง กับหัวหน้าส่วนราชการ เรื่อง การไม่รับของขวัญ	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนปฏิบัติ หน้าที่ด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต และ โปร่งใส	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
	และของกำนัลทุกชนิดจากการปฏิบัติหน้าที่					
8	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำหลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วยความซื่อสัตย์สุจริต	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
9	การประชุมสำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและ บุคลากรสำนักงาน การท่องเที่ยวและ กีฬาจังหวัดสุโขทัย	-	ข้าราชการและบุคลากรของสำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬาจังหวัดสุโขทัย ได้มีการประสานความร่วมมือระหว่างกันและได้รับรู้เรื่องเสริมสร้างหลักธรรมาภิบาลและค่านิยมให้แก่บุคลากร	-	สำนักงานการท่องเที่ยวและกีฬา จังหวัดสุโขทัย
10	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “BIG Cleaning Day”	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	สถานที่ทำงานมีสภาพแวดล้อมที่ดี เป็นระเบียบ เรียบร้อย มีความสะอาดและความปลอดภัย ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย
11	ประชุมข้าราชการ พนักงานราชการและลูกจ้างสำนักงานส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นจังหวัดสุโขทัย (ประชุมประจำเดือน)	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัด	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ และลูกจ้างทุกคน รับทราบข้อราชการ ข้อเสนอแนะ สรุปผลการดำเนินการกิจกรรมในเดือนที่ผ่านมา และวางแผนงานในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานส่งเสริมการ ปกครองท้องถิ่นจังหวัด สุโขทัย
12	กิจกรรมการประกาศเจตนารมณ์ร่วมกัน ที่จะขับเคลื่อนองค์กรให้เป็นองค์กรคุณธรรม โดยยึดมั่น	บุคลากรในสังกัด	ตุลาคม 2567	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย เข้าใจในหลักธรรมาภิบาล และปฏิบัติ	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
	ในหลักธรรมทางศาสนา หลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง วิถีวัฒนธรรมไทย และคุณธรรม 5 ประการ “พอเพียง มีวินัย สุจริต จิตอาสา กตัญญู” ไม่ใช้ งบประมาณ			หน้าที่ได้อย่าง มีคุณธรรม จริยธรรม ธรรมาภิบาล และความซื่อสัตย์สุจริต		
13	การร่วมกิจกรรมทางพระพุทธศาสนา ประเพณี วัฒนธรรม และวันสำคัญของชาติ	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย เห็นความสำคัญของวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนา วันสำคัญขอชาติ และ มีความภาคภูมิใจในความเป็นไทย	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
14	กิจกรรมเสริมสร้างและเทิดทูนสถาบัน ชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เพื่อเสริมสร้างให้ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่มีความจงรักภักดี ต่อสถาบัน ชาติ ศาสนา และพระมหากษัตริย์	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานพลังงาน จังหวัดสุโขทัย
15	ประกาศเจตนารมณ์เป็นองค์กรคุณธรรม	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เพื่อเสริมสร้างและสะท้อนให้ ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ มีน้ำใจ เพิ่มขึ้น ช่วยเหลือส่วนรวม และมีจิต สาธารณะ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานพลังงาน จังหวัดสุโขทัย
16	การเข้าร่วมกิจกรรมในวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนา	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำ หลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วย ความซื่อสัตย์ สุจริต และมีจิตใจที่ดี งาม	-	สำนักงาน ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดล้อมจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
17	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา	ทุกคน	ตุลาคม 67 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำหลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วยความซื่อสัตย์ สุจริต มีจิตใจที่ดีงาม	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
18	สร้างค่านิยมและปลูกจิตสำนึกต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบให้กับข้าราชการที่บรรจุใหม่	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรที่บรรจุใหม่ได้รับการปลูกจิตสำนึกต่อต้านการทุจริตและประพฤติมิชอบ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย
19	การคัดเลือกข้าราชการ ลูกจ้างประจำและพนักงานราชการดีเด่น กรมการพัฒนาชุมชน ประจำปี พ.ศ.2568	ข้าราชการในสังกัด	มกราคม 2568 - มิถุนายน 2568	เพื่อเป็นการส่งเสริมให้ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และพนักงานราชการของกรมการพัฒนาชุมชน ประพฤติตนอยู่ในจรรยา ระเบียบวินัย และปฏิบัติราชการอย่างมีประสิทธิภาพและเกิดผลสัมฤทธิ์ ต่อภารกิจของรัฐ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานพัฒนาชุมชน จังหวัดสุโขทัย
20	ประกาศประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและเจ้าหน้าที่ของรัฐ ประจำปีสำนักงานเกษตรจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการ และ พนักงานราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนรับทราบ และถือปฏิบัติตามประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือนและเจ้าหน้าที่รัฐ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานเกษตร จังหวัดสุโขทัย
21	กิจกรรมสวดมนต์ไหว้พระ นั่งสมาธิ สันทนาธรรม	บุคลากรในสังกัดฯ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรมีจิตสำนึกด้านคุณธรรมจริยธรรม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานแรงงาน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
22	การรับทราบแผนส่งเสริมค่านิยมและวัฒนธรรมองค์กร	บุคลากรทุกคน ร้อยละ 100	1 ตุลาคม 2567 - 31 สิงหาคม 2568	บุคลากรมีพฤติกรรมอันพึงประสงค์ จนเกิดเป็นวัฒนธรรมองค์กร สะท้อน ให้เห็น วิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าประสงค์ และผลสัมฤทธิ์ของงานในหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานคุมประพฤติ จังหวัดสุโขทัย
23	แผนงานการขับเคลื่อนองค์กรคุณธรรมของ สำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุโขทัย ประจำปีงบประมาณ 2568	ข้าราชการ พนักงาน ราชการ ลูกจ้างประจำ และ จ้างเหมาบริการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ และจ้างเหมาบริการ ได้รับทราบแผนการขับเคลื่อนองค์กร คุณธรรมของสำนักงานโยธาธิการและ ผังเมืองจังหวัดสุโขทัย ประจำปีงบประมาณ 2568 ทุกคน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานโยธาธิการ และผังเมืองจังหวัด สุโขทัย
24	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนา	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำ หลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วย ความซื่อสัตย์ สุจริต และมีจิตใจที่ดี งาม	-	สำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย
25	โครงการเสริมสร้างหลักธรรมาภิบาลและค่านิยม ให้แก่บุคลากร	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรในหน่วยงานมีธรรมาภิบาล	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
26	กิจกรรมปลูกจิตสำนึกวัฒนธรรมองค์กร/ค่านิยม องค์กร/คุณธรรม/จริยธรรมและหลักธรรมาภิ บาล	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่ทุกคนปฏิบัติหน้าที่ด้วยความ สุจริต ไม่รับของขวัญและของกำนัลจาก การปฏิบัติหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
27	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม Big Cleanning Dayประกาศเจตนารมณ์การรักษาความสะอาด ความเป็นระเบียบเรียบร้อย	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรภายในหน่วยงาน คัดแยก ขยะ สำนักงานมีความสะอาดเป็น ระเบียบเรียบร้อย ปลุกจิตสำนึกการมี ส่วนร่วมในการทำกิจกรรมที่ช่วยเหลือ สังคม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
28	โครงการสร้างแรงจูงใจ ปลุกจิตสำนึกในการ ปฏิบัติหน้าที่ราชการ	74 คน	1 ตุลาคม 2566- 30 ก.ย.2567	เจ้าหน้าที่เรือนจำอำเภอสวรรคโลก มีทัศนคติที่ดีในการปฏิบัติหน้าที่ มีใจ ให้บริการจิตอาสา มีความรักองค์กร ได้ดำเนินการปลุกจิตสำนึกเจ้าหน้าที่ ในสังกัดโดยการประกาศเจตนารมณ์ สุจริต ไม่รับของขวัญของกำนัลในการ ปฏิบัติหน้าที่ราชการ	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำอำเภอสวรรค โลก
5.4 โครงการ/แผนงาน : เสริมสร้างวินัยให้แก่บุคลากร						
1	กิจกรรมเข้าวัดปฏิบัติธรรมในวันสำคัญทาง พระพุทธศาสนา	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนนำ หลักธรรมมาใช้ในการปฏิบัติงานด้วย ความซื่อสัตย์สุจริต	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่ง จังหวัดสุโขทัย
2	โครงการวินัยคือพลัง	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนมีความเข้าใจเกี่ยวกับ ความสำคัญของวินัย ทั้งในด้านส่วนตัว และด้านการทำงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
3	แจ้งที่ประชุมประจำเดือนในการเสริมสร้างวินัย ในการปฏิบัติงานที่เกี่ยวข้องให้แก่บุคลากรถือ ปฏิบัติ	ข้าราชการและ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567- กันยายน 2568	เพื่อให้บุคลากรในหน่วยงานมีความรู้ เพิ่มขึ้น สามารถปฏิบัติได้ถูกต้องตาม ระเบียบฯ	0	สำนักงานประมง จังหวัดสุโขทัย
4	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “Big cleaning Day” จังหวัดสุโขทัย	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567- กันยา2568	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการ พัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน คุณภาพ ชีวิตของเจ้าหน้าที่และเสริมสร้างให้มี การทำงานเป็นทีมช่วยเหลือสังคม	0	สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
5	การประชุมประจำเดือน	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567- กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน รับทราบนโยบายและปฏิบัติงานเป็นไป ในทิศทางเดียวกัน เพื่อให้งานบรรลุ วัตถุประสงค์	0	สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
6	การเข้าแถวเคารพธงชาติ	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567- กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีวินัย และเพื่อส่งเสริมสร้างความจงรักภักดี ต่อสถาบันชาติ ศาสนา และพระมหา กษัตริย์	0	สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
7	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “BIG Cleaning Day”	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการ พัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน และ เสริมสร้างให้การทำงานเป็นทีม	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
8	การประชุมประจำเดือน	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน รับทราบนโยบายและการปฏิบัติงาน เป็นไปในทิศทางเดียวกัน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
9	กิจกรรมเพื่อสังคม (Corporate Social Responsibility : CSR) การอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย เห็นความสำคัญของการอนุรักษ์ ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
10	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “BIG Cleaning Day” จังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีส่วน ร่วมในการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน คุณภาพชีวิตเสริมสร้างการทำงานเป็น ทีม รวมทั้ง และช่วยเหลือสังคมตาม โอกาส	-	สำนักงาน ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อมจังหวัด สุโขทัย
11	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “BIG Cleaning Day” จังหวัดสุโขทัย	ทุกคน	ตุลาคม 2567- กันยายน 2568	เพื่อส่งเสริมการมีส่วนร่วมในการพัฒนา คุณภาพ การปฏิบัติงาน คุณภาพชีวิต ของเจ้าหน้าที่ และเสริมสร้างให้มีการ ทำงานเป็นทีม ช่วยเหลือสังคม	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
12	การประชุมประจำเดือน	ทุกคน	ตุลาคม 2567- กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน รับทราบนโยบายและปฏิบัติงานเป็นไป	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ในทิศทางเดียวกัน เพื่อให้งานบรรลุ วัตถุประสงค์		
13	การเข้าแถวเคารพธงชาติ	ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีวินัย และ เพื่อส่งเสริมสร้างความจงรักภักดี ต่อสถาบันชาติศาสนา และ พระมหากษัตริย์	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
14	แผนการประชาสัมพันธ์ประมวลจริยธรรม ข้าราชการ พ.ศ. 2564 ผ่านเว็บไซต์สำนักงาน โยธาธิการและผังเมืองจังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการ พนักงาน ราชการ ลูกจ้างประจำ และ จ้างเหมาบริการ	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	ข้าราชการ พนักงานราชการ ลูกจ้างประจำ และจ้างเหมาบริการ ได้รับทราบประมวลจริยธรรม ข้าราชการ พ.ศ. 2564 ทุกคน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานโยธาธิการ และผังเมืองจังหวัด สุโขทัย
15	กิจกรรมจิตอาสาและกิจกรรม 5 ส “BIG Cleaning Day” จังหวัดสุโขทัย	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนมีส่วน ร่วมในการพัฒนาคุณภาพการปฏิบัติงาน คุณภาพชีวิตเสริมสร้างการทำงานเป็น ทีม รวมทั้ง และช่วยเหลือสังคมตาม โอกาส	-	สำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย
16	การประชุมประจำเดือนของสำนักงาน	ข้าราชการและ เจ้าหน้าที่ทุกคน	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนรับทราบ นโยบายและปฏิบัติงานเป็นไปในทิศทาง เดียวกัน เพื่อให้งานบรรลุวัตถุประสงค์	-	สำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ของจังหวัดและสำนักงานอุตสาหกรรม จังหวัดสุโขทัย		
17	โครงการเสริมสร้างวินัยให้แก่บุคลากร	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 68	บุคลากรในหน่วยงานมีวินัยและความ รับผิดชอบ	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
18	กิจกรรมเข้าแถวเคารพธงชาติ	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เสริมสร้างระเบียบวินัยแก่เจ้าหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย
19	ร่วมกิจกรรมในวันสำคัญทางพระพุทธศาสนา	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	บุคลากรภายในหน่วยงานยึดมั่นใน หลักจริยธรรม ส่งเสริมกิจกรรมทาง พระพุทธศาสนา และนำหลักธรรมมา ใช้ในการปฏิบัติงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
มิติที่ 5 คุณภาพชีวิตและความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน						
ประเด็นยุทธศาสตร์ที่ 6 พัฒนาคุณภาพชีวิตและเสริมสร้างความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน						
เป้าประสงค์ ที่ 6.1บุคลากรมีความสมดุลระหว่างชีวิตกับการทำงาน						
ตัวชี้วัดที่ 6.1.1 ร้อยละของหน่วยงานที่มีการประเมินความสุขของบุคลากรในองค์กร						
6. โครงการ/แผนงาน : การสำรวจความพึงพอใจของบุคลากรในสังกัด						
1	แผนสร้างความพึงพอใจและความผูกพันของ บุคลากรต่อกรมการขนส่งทางบก	บุคลากร ในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	เพื่อเป็นกรอบแนวทางในการพัฒนาคุณภาพ ชีวิตของข้าราชการและบุคลากร สอดคล้อง ตามแผนกลยุทธ์การบริหารทรัพยากรบุคคล ของกรมการขนส่งทางบก มิติที่ 5 คุณภาพ ชีวิตและความสมดุลระหว่างชีวิตกับการ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานขนส่งจังหวัด สุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				ทำงานเป้าประสงค์ที่ 9 บุคลากรมีความ ผาสุกและผูกพันต่อกรมการขนส่งทางบก		
2	โครงการสำรวจความผาสุกบุคลากร	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 ธันวาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรทุกคนมีความเข้าใจเกี่ยวกับ ความสำคัญของวินัย ทั้งในด้านส่วนตัว และด้านการทำงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงาน พระพุทธศาสนา จังหวัดสุโขทัย
3	โครงการสำรวจความผาสุกและความผูกพันของ บุคลากรที่มีต่อกรมประมง	ข้าราชการและ พนักงานราชการ	พฤศจิกายน 2567- กันยายน 2568	บุคลากรกรมประมงมีความผาสุกและ ความผูกพันต่อกรมประมงอย่างไร	0	กรมประมง
4	กิจกรรมจับสลากของขวัญและสังสรรค์ในช่วง เทศกาลต่างๆ เช่น วันปีใหม่ และวันสงกรานต์ฯ	ทุกคน (15คน)	ตุลาคม 2567- กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่ทุกคนเห็นถึงความสำคัญของ เทศกาลต่างๆ เพื่อสร้างความบันเทิง และความสามัคคีในสำนักงาน		สำนักงานบังคับคดี จังหวัดสุโขทัย
5	กิจกรรมสังสรรค์ในช่วงเทศกาลต่างๆ	ข้าราชการ ทุกคน	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคนเห็นถึง ความสำคัญของเทศกาลต่างๆ ทำให้ เกิดความสามัคคีในสำนักงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานที่ดินจังหวัด สุโขทัย
6	กิจกรรมสังสรรค์ในช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น วันปี ใหม่ วันสงกรานต์ฯ	ผู้บริหาร บุคลากรในสังกัด สจจ.สุโขทัย	ตุลาคม 2567 - กันยายน 2568	- ส่งเสริมความสัมพันธ์ในหน่วยงานให้ การทำงานมีความราบรื่นมิตรภาพที่ดี และสร้างความสามัคคี - สร้างความสนุกสนานและความผ่อนคลาย ให้แก่บุคลากรจากการปฏิบัติงาน - ส่งเสริมขวัญกำลังใจให้แก่บุคลากร - สร้างวัฒนธรรมที่ดีของหน่วยงาน	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานจัดหางาน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
7	โครงการ Sukhotime @Klang Sukhothai ภายใต้กรอบ 4 Happy Healthy Workplace 5 กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัยมี คุณภาพชีวิตที่ดีขึ้นส่งผลให้การปฏิบัติ หน้าที่มีประสิทธิภาพและบรรลุ วัตถุประสงค์ที่องค์กรตั้งไว้	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
8	กิจกรรมเพื่อเสริมสร้างความสัมพันธ์อันดี สร้าง ความสามัคคี และการทำงานเป็นทีมให้แก่ บุคลากรของสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย	บุคลากรในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรสำนักงานคลังจังหวัดสุโขทัย มีความสามัคคี เป็นน้ำหนึ่งใจเดียวกัน	-	สำนักงานคลังจังหวัด สุโขทัย
9	กิจกรรมกีฬากระชับความสัมพันธ์ของสำนักงาน	ทุกคน	มกราคม – เมษายน 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน ผ่อน คลาย มีความสามัคคี รู้แพ้ รู้ชนะ และ รู้จักให้อภัยและเพื่อส่งเสริมการออกกำลังกาย	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
10	กิจกรรมสังสรรค์ในช่วงเทศกาลต่างๆ เช่น วันปี ใหม่ วันสงกรานต์ฯ	ทุกคน	มกราคม - 2568	ข้าราชการและเจ้าหน้าที่ทุกคน เห็นถึง ความสำคัญของเทศกาลต่างๆ เพื่อ สร้างความบันเทิง และความสามัคคีใน สำนักงาน	-	สำนักงานวัฒนธรรม จังหวัดสุโขทัย
11	จัดทำแบบสอบถามความผูกพันต่อสำนักงาน สถิติแห่งชาติ	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	บุคลากรให้ความร่วมมือตอบ แบบสอบถามความผูกพันต่อสำนักงาน สถิติแห่งชาติ	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานสถิติ จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
12	โครงการพาศิษย์คุณธรรม สำนักงานพาศิษย์ จังหวัดสุโขทัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2568	บุคลากร ในสังกัด	1 ตุลาคม 2567 - 30 กันยายน 2568	- บุคลากรของสำนักงานพาศิษย์ จังหวัดสุโขทัยมีคุณธรรม จริยธรรม ยึดมั่นในความพอเพียงมีวินัยสุจริตจิต อาสา กตัญญู มีวัฒนธรรม วิสัยทัศน์ และค่านิยมของหน่วยงานที่สอดคล้อง กับแนวทางของจังหวัด และกระทรวง พาศิษย์ - สำนักงานพาศิษย์จังหวัดสุโขทัยเป็น สำนักงานพาศิษย์คุณธรรม สามารถ ขับเคลื่อนแผนแม่บทขับเคลื่อน คุณธรรมของจังหวัด และกระทรวง พาศิษย์ - สำนักงานพาศิษย์จังหวัดสุโขทัย สามารถขับเคลื่อนการดำเนินงาน ตาม แผนแม่บทภายใต้ยุทธศาสตร์ชาติ ประเด็นการต่อต้านการทุจริตและ ประพฤติมิชอบ	ไม่มีงบประมาณ	สำนักงานพาศิษย์ จังหวัดสุโขทัย
13	กิจกรรมสร้างความเข้าใจในบทบาทหน้าที่และ ค้นหาแนวทางสร้างความผูกพันของบุคลากร	บุคลากรในสังกัดทุก คน	1 เมษายน 2568 - 30 กันยายน 2568	เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจในบทบาท หน้าที่ของบุคลากรและหาแนวทางการ	ไม่มีงบประมาณ	สำนักงานพัฒนาชุมชน จังหวัดสุโขทัย

ลำดับ	โครงการ/กิจกรรม/แนวทาง	กลุ่มเป้าหมาย	ระยะเวลาดำเนินการ (วันเดือนปี ที่เริ่ม) ถึง (วันเดือนปี ที่สิ้นสุด)	ผลที่คาดว่าจะได้รับ	งบประมาณที่ ได้รับจัดสรร (บาท)	หน่วยงานรับผิดชอบ
				เสริมสร้างความรักความผูกพันของ บุคลากรต่อการพัฒนาชุมชน		
14	กิจกรรมการสร้างสัมพันธ์ภาพและการทำงาน เป็นทีม	บุคลากรทุกคน ของ สำนักงานคุม ประพฤติจังหวัด สุโขทัย อย่างน้อย 1 ครั้ง/ปี	1 ตุลาคม 2567 - 31 สิงหาคม 2568	สามารถสร้างบรรยากาศที่เอื้อต่อการ ทำงานได้ดีขึ้น และบุคลากรมีความสุข ในการทำงานเพิ่มมากขึ้น	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานคุมประพฤติ จังหวัดสุโขทัย
15	การสำรวจความพึงพอใจของบุคลากรในสังกัด	เจ้าหน้าที่ ที่ทำการปกครอง จังหวัดสุโขทัย ทุกคน	1 ตุลาคม 2567- 30 กันยายน 2568	บุคลากรในหน่วยงานมีความพึงพอใจและ มีกำลังใจที่ดีในการทำงานให้กับองค์กร	ไม่ใช้งบประมาณ	ปกครองจังหวัดสุโขทัย
16	โครงการ รักตนเอง รักสุขภาพจิต	ข้าราชการและ ลูกจ้างในสังกัดทุกคน	1 ตุลาคม 2567 – 30 กันยายน 2568	เจ้าหน้าที่ที่มีที่ปรึกษาด้านสุขภาพจิต มีความสุขในการปฏิบัติหน้าที่	ไม่ใช้งบประมาณ	เรือนจำจังหวัดสุโขทัย
17	การจัดกิจกรรมสานสัมพันธ์การมีส่วนร่วมภายใน หน่วยงาน	ข้าราชการ ลูกจ้างประจำ และ พนักงานราชการ	2 มกราคม 2567	บุคลากรภายในหน่วยงานได้ทำ กิจกรรมสนทนากัน รู้จักแบ่งปัน มี ส่วนร่วม มีน้ำใจและเป็นการผ่อนคลาย	ไม่ใช้งบประมาณ	สำนักงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณภัย จังหวัดสุโขทัย
18	โครงการแจกสวัสดิการแก่เจ้าหน้าที่ในสังกัด เรือนจำอำเภอสวรรคโลก	74 คน	1 ตุลาคม 2566- 30 กันยายน 2567	ลดค่าใช้จ่ายแก่เจ้าหน้าที่ในสังกัดโดย การแจกของสวัสดิการ ข้าวสาร น้ำมัน น้ำตาล ฯลฯ	20,000/เดือน	เรือนจำอำเภอสวรรค โลก

